

APPROVED ACRONYMS AND ABBREVIATIONS

ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE	ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE
AAP	Actual Average Percentage	CBP	Customs and Border Patrol
ACT	Federal Crop Insurance Act (Pub. L. 104-127)	CC	Continuous Cropping
AD	Actuarial Documents	CCC	Commodity Credit Corporation
AF	Annual Forage	CCD	Contract Change Date
AIB	Actuarial Information Browser	CCIP	Common Crop Insurance Policy Basic Provisions
AIP	Approved Insurance Provider	CCPB	California Cling Peach Board
AMBA	American Malt Barley Association	CEPP	Commodity Exchange Price Provisions
AMS	Agricultural Marketing Service	CES	Cooperative Extension Service
APH	Actual Production History	CFO	RMA Compliance Field Office
AR	Acreage Report	CFR	Code of Federal Regulations
ARD	Acreage Reporting Date	CIH	FCIC-18010 Crop Insurance Handbook
ARH	Actual Revenue History	CIMS	Comprehensive Information Management System
ARP	Area Revenue Protection	CIS	Citizenship and Immigration Service
ARPA	Agricultural Risk Protection Act of 2000 (Pub. L. 106-224)	CLU	FSA Common Land Unity (Field)
ARPHPE	Area Revenue Protection with the Harvest Price Exclusion	COI	Conflict of Interest
ARPI	Area Revenue Protection Insurance Policy Basic Provisions	COL	Cause of Loss
ASA	American Society of Agronomy	CP	Crop Provisions
ATTRA	Appropriate Technology Transfer for Rural Areas	CPA	Contract Price Addendum
AUP	American Upland Cotton	CPF	Commingled Production Factor
AYP	Area Yield Protection	CRP	Conservation Reserve Program
BFR	Beginning Farmer and/ or Rancher	CSREES	Cooperative Research, Education and Extension Service
BIA	Bureau of Indian Affairs	CTV	Comprehensive Tree Value
BP	Basic Provisions	CWC	Chemical Weed Control
BU	Basic Unit	CY(s)	Crop Year(s)
BUD	Basic Unit Discount	DF	Discount Factor
CAT	Catastrophic Risk Protection Endorsement	DNP	Do Not Pay
Category B	Annual Crops	DO	Dollar Amount of Insurance Plan
Category C	Perennial Crops	DP	Default Percentage
Category D	Dollar Plan Crop	DSSH	FCIC-24040 Document and Supplemental Standards Handbook
Category G	Nursery	EC	Enterprise Unit by Cropping Practice

ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE	ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE
EDP	Electronic Data Processing	GSI	Growing Season Inspection
EHS	FCIC–14050 External Handbook Standards	GWSS	Glassy Winged Sharpshooter Infestation
EI	Enterprise Unit by Irrigation Practice	H	Harvest
EIN	Employer Identification Number	HELCC	Highly Erodible Land Conservation
ELAP	Emergency Livestock Assistance Program	HIP–WI	Hurricane Insurance Protection – Wind Index
ELS	Extra Long Staple Cotton	HRLEO	High–Risk Land Exclusion Option
EOI(P)	End of Insurance (Period)	IBR	Inter–Tilled Between Rows
EPL PPS	Nursery Crops Eligible Plant Listing/ Plant Price Schedule	IDY	Individual Determined Yields
EPLS	Excluded Parties List System	INA	Immigration and Nationality Act
ET	Enterprise Unit by Type	INS	Immigration and Naturalization Service
EU	Enterprise Unit	IRR	Irrigated
EXH	Exhibit	IRS	Internal Revenue Service
FAC	Following Another Crop	ISH	Insurance Standards Handbook
FAD	Final Agency Determination	ISO	Insurance Organization for Standardization
FB	Feed Barley	ITIN	Individual Tax Identification Number
FCI	Federal Crop Insurance	ITM	Information Technology Management
FCIC	USDA Federal Crop Insurance Corporation	ITS	Ineligible Tracking System
FGIS	USDA Federal Grain Inspection Service	LAC	Loss adjustment Contractor
FM	Foreign Material	LAF	Liability Adjustment Factor
FN	Farm Number	LAM	FCIC–25010 Loss Adjustment Manual
FPD	Final Planting Date	LASH	Loss Adjustment Standards Handbook
FSA	USDA Farm Service Agency	LFP	Livestock Forage Disaster Program
FT	Footnote	LGM	Livestock Gross Margin
GeoJSON	Geographic Javascript Object Notation	LIP	Livestock Indemnity Program
GFP	Good Farming Practices	LMP	Local Market Price
GIPSA	USDA Grain Inspection, Packers, and Stockyards Administration	LP	Late Planting
GIS	Geographical Information System	LPD	Late Planting Date
GPA	Guarantee Per Acre	LPD	Late Planting of Debt (ITS ONLY)
GPS	Global Positioning System	LPP	Late Planting Period
GSH	FCIC–18090 General Standards Handbook	LPRA	Livestock Price Reinsurance Agreement

ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE	ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE
LRR	Late Reporting Reduction	PARA or Para	Paragraph
MCEU	Multi-County Enterprise Unit Endorsement	PASD	RMA, PM, Product Administration and Standards Division
MI	Misreported Information	PASS	Policy Acceptance and Storage System
MPCI	Multiple Peril Crop Insurance	PAW	Pre-Acceptance Worksheet
MRIV	Machine Readable Immigrant Visa	PF	Protection Factor
MY	Master Yield	PIL	Policy Issue Log
NAD	National Appeals Division	PLSS	Public Land Survey System
NAICC	National Alliance of Independent Crop Consultants	PM	RMA, Product Management
NAP	FSA's Noninsured Crop Disaster Assistance Program	POA	Power of Attorney
NASS	National Agricultural Statistics Service	PP	Prevented Planting
NCIS	National Crop Insurance Services	PPB	Parts Per Billion
NDS	Non-Disclosure Statement	PPM	Parts per Million
NFAC	Not Following Another Crop	PPSH	Prevented Planting Standards Handbook
NIBR	Not Inter-tilled Between Rows	PRD	Production Reporting Date
NIRR	Non-irrigated	PRF	Pasture, Rangeland, Forage
NISH	FCIC-24090 Nursery Crop Insurance Standards Handbook	PRH	Production and Revenue History
NOAA	National Oceanic and Atmospheric Administration	PRV	Pecan Revenue
NOL	Notice of Loss	PRWORA	Personal Responsibility and Work Opportunity Reconciliation Act of 1996
NOP	National Organic Program	PTC	Production of Count
NPS	No Practice Specified	PW	Production Worksheet
NRCS	USDA Natural Resources Conservation Service	QAF	Quality Adjustment Factor
NRS	Non-Reinsured Supplemental policy	QL	Quality Loss Option
OC	Organic Certified	RAN	RMA Assigned Number
OFPA	Organic Foods Protection Act	RI	Rainfall Index
OT	Organic Transitional	RIV	Reduction Value
OU	Optional Unit	RLU	Resource Land Unit (Field)
P/T	Practice/Type	RMA	USDA Risk Management Agency
PAAD	RMA, PM Product Analysis and Accounting Division	RMSD	RMA, Insurance Services, Risk Management Services Division
PACE	Post Application Coverage Endorsement	RO	RMA, Insurance Services, Regional Office
PAIR	Perennial Crop Pre-Acceptance Inspection Report	RP	Revenue Protection

ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE	ACRONYM/ ABBREVIATION	TERM/FULL TITLE
RPHPE	Revenue Protection Harvest Price Exclusion	UA	Unit Structure Code for WUA
RSA	Representation Sample Area	UAS	Unmanned Aerial system
RSC	Representation Sample of Crop	UAV	Unmanned Aerial Vehicle
RSD	RMA, Reinsurance Services Division	UD	Unit Structure Code for Unit Division Option
RY	Reinsurance Year	UDO	Unit Division Option
RYAF	Reference Year Adjustment Factor	UDGO	Unit Division by Grid Option
SARE	Sustainable Agriculture Research and Education	UG	Underwriting Guide
SA-T	Simple Average T-Yield	UH	Unharvested
SBI	Substantial Beneficial Interest	US	United States
SCD	Sales Closing Date	USC	United States Code
SCO	Supplemental Coverage Option	USDA	United States Department of Agriculture
SCP	Simplified Claims Process	USGSA	United States Grain Standards Act
SEC	Section	USICE	United States Immigration and Customs Enforcement
SF	Summerfallow	USNG	United States National Grid
SIR	Sprinkler Irrigated Rice	USWA	United States Warehouse Act
SNR	Signal to Noise Ratio	UUF	Unavoidable Uninsured Fire
SP	Special Provisions	UTM	Universal Transverse Mercator
SRA	Standard Reinsurance Agreement	VFR	Veteran Farmer or Rancher
SRH	Summary of Revenue History	WA	Written Agreement
SSA	Social Security Administration	WAH	FCIC-24020 Written Agreement Handbook
SSN	Social Security Number	WC	Wetland Conservation
STAX	Stacked Income Protection Plan	WCE	Winter Coverage Endorsement
Subpara	Subparagraph	WFRP	Whole-Farm Revenue Protection (Pilot)
TA	Trend-Adjusted APH	WSG84	World Geodetic System 1984
TAP	Tree Assistance Program	WU	Whole-Farm Unit
TDO	Tree Based Dollar Amount of Insurance	WUA	Written Unit Agreement
TIN	Tax Identification Number	XML	Extensible Markup Language
TMA	T-Yield Map Area	YA	Yield Adjustment 60%
TW	Test Weight	YC	Yield Cup
TWF	Test Weight Factor	YE	Yield Exclusion
TWPF	Test Weight Pack Factor	YP	Yield Protection
T-Yield	Transitional Yield	ZMV	Zero Market Value